
Druk BRM  nr 152/ 2011 
Projekt z dnia 26 października 2011 r. 

 
 
 
 

UCHWAŁA nr 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 
 
 

stanowisko Rady Miejskiej w Łodzi o podjętych działaniach i wykorzystaniu uwag  
w celu realizacji wniosków z Wystąpienia Pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli  

 
Na podstawie § 17 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej w Łodzi, stanowiącego załącznik Nr 7 
do Statutu Miasta Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2009 r. Nr 347, poz. 2860)  
Rada Miejska w Łodzi 

  
uchwala, co następuje: 

 
 

§1. W nawiązaniu do Wystąpienia Pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli – 
Delegatura Łódź z dnia 10 października 2011 r. (data wpływu 17 października 2011 r.)    
Rada Miejska w Łodzi informuje, że dysponuje wiedzą o realizacji zadań planistycznych      
w latach 2008-2010 oraz prowadzi bieżącą kontrolę działań Prezydenta Miasta w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej na terenie Miasta Łodzi.  
 

§2. Mając na uwadze niskie pokrycie Miasta Miejscowymi Planami 
Zagospodarowania Przestrzennymi, już na początku bieżącego roku Komisja Planu 
Przestrzennego, Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Rady Miejskiej podjęła działania 
kontrolne w zakresie realizacji zapisów Uchwały Nr XCIX/1826/10 Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 27 października 2010 r. w sprawie uchwalenia „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi” ze szczególnym uwzględnieniem 
harmonogramu sporządzania planów miejscowych. W związku z przedstawieniem Radzie 
Miejskiej przedmiotowego harmonogramu, który nie realizował zapisów zawartych  
w „Studium …”, radni skierowali go do ponownej aktualizacji w celu doprowadzenia do 
zgodności z przedmiotową Uchwałą. W chwili obecnej harmonogram znajduje się  
w końcowej fazie opracowania. Ma uwzględniać uwagi Rady Miejskiej i być urealniony  
w stosunku do możliwości budżetowych Miasta. Kontroli również poddawane są uchwały  
o przystąpieniach do Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego oraz stan ich 
realizacji. 
 

§3. Rada Miejska w Łodzi prowadzi kontrolę działalności Prezydenta Miasta  
z zakresu przestrzegania procedur obowiązujących przy określaniu sposobu 
zagospodarowania terenu na drodze decyzji administracyjnych ze szczególnym naciskiem na 
ochronę zabytków i dziedzictwa kulturowego Miasta.  

§4.  W bieżącym roku Rada Miejska przyjęła 6 MPZP dla 202 ha (0,7% powierzchni 
miasta) i 7 przystąpień do MPZP dla 497 ha (1,7% powierzchni miasta). 
 
§5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łodzi 



 
§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
Tomasz Kacprzak 

 
 
Projektodawcą jest: 
 
Tomasz Kacprzak 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi 
oraz 
Jacek Borkowski 
Przewodniczący Komisji Planu Przestrzennego, 
Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
 

 



Uzasadnienie 

 

Do Rady Miejskiej w Łodzi 17 października 2011 roku wpłynęło wystąpienie pokontrolne 
dotyczące przeprowadzonej w Urzędzie Miasta Łodzi kontroli w zakresie kształtowania i 
prowadzenia polityki przestrzennej na terenie Miasta Łodzi w latach 2008 – 2010. Najwyższa 
Izba Kontroli Delegatura w Łodzi, na podstawie art. 62 ust.1 ustawy o NIK, oczekuje od Rady 
Miejskiej w Łodzi w terminie 15 dni od daty otrzymania niniejszego wniosku, bądź o 
działaniach podjętych w celu realizacji wniosku lub przyczynach niepodjęcia takich działań.  

W związku z powyższym proponujemy podjęcie uchwały. 

 


